UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /SGTVT-QLVT
V/v tham gia ý kiến đối với Dự thảo Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe hàng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2022

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải tại Văn bản số 9175/

BGTVT-KHCN ngày 07/9/2022 về việc góp ý kiến đối với Dự thảo Quy chuẩn

kỹ thuật quốc gia về bến xe hàng.

 Ngày 09/9/2022, Sở Giao thông vận tải Hải Phòng đã có Văn bản số

3089/SGTVT-QLVT gửi các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện

và các cơ quan, đơn vị liên quan để lấy ý kiến đối với Dự thảo Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về bến xe hàng.

 Sau khi nghiên cứu và tổng hợp ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị,

Sở Giao thông vận tải Hải Phòng tham gia một số ý kiến như sau:

1. Về dự thảo Thông tư:

- Đề nghị Ban soạn thảo bổ sung các căn cứ ban hành:

+ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20/11/2018;

+ Nghị định số 78/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2008 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Tiêu chuẩn và quy chuẩn

kỹ thuật.

- Đề nghị thay căn cứ ban hành “Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày

10/02/2017” bằng “Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông

vận tải”.

2. Về dự thảo Quy chuẩn:

- Đề nghị bổ sung thêm Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 4530:2011 (nêu tại

mục 2.7.1) trong mục Tài liệu viện dẫn;

- Tại mục 1.3: Đề nghị chỉnh sửa “Thông tư 41/2018/TT-BGTVT ngày

14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ y tế” thành “Thông tư 41/2018/TT-BYT ngày

14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ y tế”;

- Tại điểm b Mục 2.3.4: đề nghị bổ sung thêm cụm từ “chống trơn, trượt”;

- Đề nghị rà soát lại lỗi chính tả, lỗi soạn thảo văn bản (trong mục 2.7.1,

nơi nhận,…);

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

2

- Đề nghị bổ sung các quy định về nhận biết, nhận diện, cách thức quản lý

đối với các cơ sở, đơn vị đang khai thác, kinh doanh bến xe hàng nhưng không

thực hiện công bố, không thông báo đến Sở Giao thông vận tải địa phương;

- Đề nghị nghiên cứu, bổ sung lộ trình áp dụng thực hiện đối với các đơn

vị đã và đang quản lý, khai thác bến xe hàng.

 Sở Giao thông vận tải Hải Phòng kính báo cáo Bộ Giao thông vận tải./.

     Nơi nhận:
      - Như kính gửi;

      - Vụ KHCN-Bộ GTVT;

      - GĐ Sở, PGĐ P.V.Huy;

      - Lưu: VP, QLVT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Huy

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-09-27T14:48:00+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Văn Huy<phamvanhuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-27T14:50:51+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải <sogtvt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-27T14:50:51+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải <sogtvt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-27T14:50:51+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải <sogtvt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-27T14:50:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải <sogtvt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!